
 

 

 

 

 

 

 

「サンドイッチパーティーへご参加ありがとうございました」  

PTA新入会員歓迎サンドイッチパーティーを 4月 23日(土)中学 1年保護者２１１名・教員１５名、高校 1年保護者

２５８名・教員１７名にご参加頂き、盛況のうちに開催できました。参加者からのひとこと感想を抜粋して紹介させ

ていただきます。 

 中学  

●普段改まったかたちで接している先生方の楽しい一面を見させ

ていただけて良かったと思います。教室での時間は子供の話でし

か知らなかったお友達のお母様とお話しできて良かったです。（母） 

●とてもなごやかにお話がすすみよかったと思います。各先生の

担当教科と担当クラスを教えていただけたらうれしかったですが、

役員の皆様はじめスムーズな進行ですごくよかったです。ありがと

うございました。（母）  

●新学年担任の先生方の紹介を楽しみにしていました。今年もす

ごく楽しかったです。いつもメモをとりながら聞いています。このサンドイッチパーティーも堅苦しくなく、いつ

も楽しくていいと思います。（母） 

高校 

●立命館の先生方はいつも本当に楽しいトークで盛り上げ

てくださるなぁと感心していますが、今日もとても楽しかっ

たです。クラスの雰囲気もとてもいいみたいで、安心いたし

ました。子どもの様子など、保護者の方や、このような場を

通じて、今後も知ることができるとありがたいです。（母） 

●高校からの入学で緊張しての参加でしたが、色んな話をお

伺いできてよかったです。マキノ合宿の写真・ムービーが B’z

の音楽にのって軽快に楽しく拝見させてもらいました。（母）  

●ホールでの先生方の紹介がこんなにたくさんお話ししてくださるとは思っていなかったので、とても来て

よかったと思いました。クラスでの懇談も和やかな雰囲気で皆さんの様子がわかり本当にこの学校に入学で

きてよかったと思いました。 サンドイッチもおいしかったです。（母） 

 

5 月 28日(土） PTA総会 

6 月 11日(土) 先生と保護者の集い（旧おやじの会） 

京都「東華菜館」にて 

6 月 25日(土) 全校教育懇談会 

 

立命館中学校･高等学校 PTA 

 

2016.5.16 

 

5/28(土) PTA総会に多数の出席を 

お待ちしております。 

後日配布の案内をご確認頂き 

出欠票の提出をお願いいたします。 

 

＜今後の PTA 行事＞ 

 


